
 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 1 di 6 

   
 

Oggetto: Programma Operativo ITALIA - FRANCIA "Marittimo" 2007-2013- 
Incarichi di lavoro autonomo ad esperti di varie tematiche 
nell’ambito delle attività di informazione previste dal progetto 
OltreBampè: valutazione ricevibilità domande e nomina 
commissione. 
CUP B99D13000070006 

 
 

Il Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale  

e delle filiere agroalimentari 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA   la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 0110 del 

13/12/2013, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad Interim del Servizio 

per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari al dott. Antonio 

Maccioni; 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 2 di 6 

VISTA     la legge regionale n° 31 del 13/11/1998 art. 6-bis relativamente all’ attribuzione degli 

incarichi di elevata professionalità; 

VISTO   il Regolamento CE 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006 che stabilisce 

modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo e sul Fondo di coesione, e del Regolamento (CE) n. 1080/2006 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio concernente il Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 che reca 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo e sul Fondo di Coesione; 

VISTO    il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 

2006 che reca disposizioni generali relativamente al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale; 

VISTO  il POA - DG 0000438/2013 - OltreBampè approvato dal Direttore Generale con 

Determinazione n° 46/2013 del 12/07/2013. 

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n° 49/2013 del 22/07/2013 con la quale è 

stata approvata la realizzazione del progetto Oltre Bambini e prodotti agricoli 

d’eccellenza – OltreBampè ed istituito il gruppo di lavoro; 

VISTA    la Determinazione del Direttore Generale n° 59/2013 del 26/08/2013 con la quale si è 

provveduto ad introdurre nel bilancio di previsione 2013 la variazione pari a € 

212.000,00 sul capitolo SC 02.0011 e sul capitolo EC 220.006; 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 3 di 6 

VISTA   la determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle 

filiere agroalimentari n. 480/2013 del 4 Settembre 2013, concernente l’accertamento e 

l’impegno delle risorse finanziarie relativamente all’anno 2013 pari a € 43.000,00 per 

la realizzazione del Progetto OltreBampè nell’ambito del Programma Operativo 

ITALIA - FRANCIA "Marittimo" 2007-2013, successivamente incrementato fino a € 

212.000,00; 

PREMESSO CHE 

Con determinazione n° 416/2014 del 01/07/2014 del direttore del Servizio per le politiche di 

sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari è stato approvato l’avviso pubblico, con i relativi 

allegati, per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo ad esperti di diverse tematiche, 

successivamente pubblicato nei seguenti siti: www.sardegnaagricoltura.it, www.regione 

sardegna.it; www.bampe.eu e www.comune.sassari.it con scadenza prevista per le ore 13:00 

dell’08/08/2014; 

VERIFICATO CHE 

 Alla scadenza del bando prevista per le ore 13:00 dell’08/08/2014 risultano pervenute 

n° 135 manifestazioni d’interesse con allegato il relativo curriculum vitae; 

 Delle n° 135  richieste pervenute  n° 3  non sono ricevibili  ai sensi dell’ art. 4 dell’avviso 

pubblico in quanto il curriculum vitae non risulta firmato.  

PRESO ATTO CHE 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 4 di 6 

Con riferimento alle domande giudicate ricevibili, l’esame dei curriculum per la verifica dei 

requisiti di ammissibilità e per l’attribuzione del relativo punteggio, per ciascuna tematica 

indicata,  verrà effettuato da un’apposita commissione,  come previsto  nell’art. 5 dell’avviso 

pubblico, individuata nelle persone della Dr.ssa Maria Elisa Pinna, Dr. Daniele Galasso e  P.A. 

Sebastiano Muzzu e la signora Rita Leoni in qualità di segretario; 

ACCERTATO 

L’assenza di incompatibilità dei componenti della commissione con i candidati proponenti. 

RITENUTO 

Opportuno, alla luce di quanto indicato nell’avviso pubblico relativamente ai criteri individuati al 

fine dell’attribuzione del relativo punteggio, fornire le seguenti direttive: 

- Riguardo il punto c dell’art. 2,  è utile precisare che verranno valutate le esperienze 

lavorative riportate nei CV  che sono in grado di coniugare i vari aspetti della  tematica 

richiesta (per esempio riguardo alla tematica 3 non verranno ritenute valide le 

esperienze relative solo all’educazione alimentare mentre verranno valutate quelle che 

coniugano l’educazione alimentare con tecniche di comunicazione efficaci);  

- Il possesso dell’esperienza lavorativa (collaborazioni, consulenze, attività didattica e 

pubblicazioni)  per ciascuna tematica indicata dovrà essere valutato alla data di 

presentazione della domanda; 

-  Ai fini del computo dei periodi maturati come esperienza di collaborazione/consulenza 

rese a favore di imprese, associazioni, enti privati o pubbliche amministrazioni in 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 5 di 6 

ciascuna delle tematiche indicate, in assenza dell’indicazione dell’intervallo di 

esperienza maturata (gg/mm/aaaa), la stessa non verrà valutata; nel caso in cui 

l’intervallo venga espresso in anni, in assenza di indicazioni  contrarie, si riterrà che 

l’esperienza è stata maturata continuativamente nei 12 mesi di ciascun anno 

dell’intervallo indicato; 

- Ai fini del computo dei periodi maturati come attività didattica nelle tematiche indicate, 

ove manchi l’indicazione del numero di ore di ciascun intervento o dell’intervento 

complessivo, o in assenza di altri elementi utili a determinare il numero di ore delle 

docenza svolte, l’esperienza non verrà valutata. 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE  l’elenco delle domande giudicate ricevibili e non, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI NOMINARE membri della commissione di valutazione incaricata della verifica dei 

requisiti di ammissibilità e dell’attribuzione del relativo punteggio delle richieste giudicate 

ricevibili: 

- Dott.ssa Maria Elisa Pinna in qualità di Presidente; 

- Dott Daniele Galasso in qualità di componente; 

- P.A. Sebastiano Muzzu in qualità di componente; 

- Signora Rita Leoni in qualità di segretario; 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo delle pubblicazioni Ufficiali 

dell’Agenzia, nel sito ufficiale della Regione Sardegna (www.regione.sardegna.it 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 0713 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

del 23/10/2014 

 

Pagina 6 di 6 

sezione  Programma Sviluppo Rurale), nel sito ufficiale dell’Agenzia Laore 

(www.sardegnaagricoltura.it sezione bandi e concorsi); 

4. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna; 

 Il Direttore del Servizio 

 Antonio Maccioni 


